СОВЕТ
ПОКРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 12 мая 2017 года                                    № 4/8-29                                       с. Покровка
	Об утверждении Положения о порядке избрания (делегирования) депутата Совета Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в Вольское муниципальное Собрание Саратовской области

Руководствуясь пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Саратовской области от 29.09.2014 года № 131-ЗСО «О порядке формирования и сроке полномочий представительных органов муниципальных районов в Саратовской области», на основании статей 21 и 19.1 Устава Покровского муниципального образования Совет Покровского  муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение о порядке избрания (делегирования) депутата Совета Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в Вольское муниципальное Собрание Саратовской области, формируемый в  соответствии  с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник» и размещению на официальном сайте Совета Покровского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Покровского муниципального образования.
Глава  Покровского
муниципального образования                                                               О.А.Каета
Приложение к решению Совета
 Покровского муниципального образования
от12.05.2017г №  4/8-29
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке избрания (делегирования) депутата Совета Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в Вольское муниципальное Собрание Саратовской области
1. Настоящее Положение регулирует порядок избрания (делегирования) депутата Совета Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в Вольское муниципальное Собрание Саратовской области формируемый в  соответствии  с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. В соответствии пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также  статьи 1 Закона Саратовской области от 29.09.2014 года № 131-ЗСО «О порядке формирования и сроке полномочий представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» депутатами от Покровского муниципального образования в Вольском муниципальном Собрании являются Глава Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – Глава Покровского муниципального образования) по должности и депутат Совета Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – депутат Совета Покровского муниципального образования), избираемый из состава Совета Покровского муниципального образования тайным голосованием.
3. Норма представительства от Совета Покровского муниципального образования в Вольском муниципальном Собрании Саратовской области составляет 2 человека.
4. Выборы депутата Совета Покровского муниципального образования в Вольское муниципальное Собрание проводятся на заседании Совета Покровского муниципального образования.
5. Срок полномочий депутата Совета Покровского муниципального образования, избранного в Вольское муниципальное Собрание, соответствует сроку его полномочий в Совете Покровского муниципального образования; срок полномочий Главы Покровского муниципального образования в Вольском муниципальном Собрании соответствует сроку полномочий главы Покровского муниципального образования.
6. Кандидатуры депутатов Совета Покровского муниципального образования для  делегирования  в  состав Вольского муниципального Собрания  (далее по тексту –кандидатуры  депутатов) предлагаются главой Покровского муниципального образования, депутатами Совета Покровского муниципального образования.
7. Предложения по кандидатурам депутатов представляются председателю Совета  Покровского муниципального образования.
8. Выдвижение кандидатуры депутата допускается только с его согласия.
9. Решение об избрании депутата Совета Покровского муниципального образования в Вольское муниципальное Собрание принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета  Покровского муниципального образования.
10. По итогам голосования принимается одно  из решений:
а) об избрании депутата Совета  Покровского муниципального образования в Вольское муниципальное Собрание;
б) о проведении второго тура голосования, в случае если ни один из кандидатов не набрал необходимого количества голосов.
11. Решение о делегировании депутата подписывается главой Покровского муниципального образования.
12. Решение о делегировании депутата Совета Покровского муниципального образования в Вольское муниципальное Собрание вступает в силу с момента его официального  опубликования.
13.  Копия решения направляется в Вольское муниципальное Собрание.
14. При необходимости проведения второго тура голосования во второй тур выдвигается не менее двух кандидатур депутатов, получивших наибольшее количество голосов в первом туре.
15. Если после второго тура голосования кандидат не набрал необходимого числа голосов проводятся повторные выборы, начиная с процедуры выдвижения новых кандидатов в порядке, предусмотренном настоящим Положением.
16. Полномочия депутата Совета Покровского муниципального образования, избранного в Вольское муниципальное Собрание, подтверждаются копией решения Территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района об избрании его в качестве депутата Совета Покровского муниципального образования, заверенной председателем территориальной  избирательной комиссии Вольского муниципального района, и копией решения Совета  Покровского муниципального образования о делегировании депутата Совета Покровского муниципального образования в Вольское муниципальное Собрание, заверенной главой Покровского муниципального образования.
17. В случае досрочного прекращения полномочий избранного в Вольское муниципальное Собрание депутата Совета Покровского муниципального образования по  основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,  глава Покровского муниципального образования назначает заседание, на котором принимается решение о досрочном прекращении полномочий депутата Совета Покровского муниципального образования и одновременно на заседании проводятся выборы депутата  Совета  Покровского муниципального образования в Вольское муниципальное Собрание в соответствии с настоящим Положением.
Решение  Совета Покровского муниципального образования о досрочном прекращении полномочий  избранного в  Вольское муниципальное Собрание депутата Совета Покровского муниципального образования и о делегировании нового депутата в Вольское муниципальное Собрание принимается не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий депутата Совета  Покровского муниципального образования, избранного в Вольское муниципальное Собрание.
18. Решение о делегировании нового депутата в силу с момента его официального опубликования.
Глава Покровского
муниципального образования                                                              О.А.Каета